ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «15» марта 2021 г. № 174-пп

г. Магадан

Об утверждении Плана реализации государственной программы

Магаданской области «Развитие внешнеэкономической деятельности
Магаданской области и поддержка соотечественников,
проживающих за рубежом» на период 2021-2023 годов

В соответствии с постановлением Правительства Магаданской

области от 26 февраля 2014 г. № 151-пп «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности государственных

программ Магаданской области» Правительство Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План реализации государственной

программы Магаданской области «Развитие внешнеэкономической

деятельности Магаданской области и поддержка соотечественников,

проживающих за рубежом» на период 2021-2023 годов.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства

Магаданской области от 01 апреля 2020 г. № 220-пп «Об утверждении

Плана реализации государственной программы Магаданской области

«Развитие внешнеэкономической деятельности Магаданской области

и поддержка соотечественников, проживающих за рубежом» на период

2020-2022 годов».

2

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

  УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «15» марта 2021 г. № 174-пп

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

государственной программы Магаданской области «Развитие внешнеэкономической деятельности
Магаданской области и поддержка соотечественников,
проживающих за рубежом» на период 2021-2023 годов

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,
контрольного

события
государственной

программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2021 год 2022 год 2023 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.

Подпрограмма

«Развитие

внешнеэконо-

мической

деятельности

Магаданской

области»

Минэконом-
развития

Магаданской
области

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1.1

Контрольное
событие

государственной
программы 1.1.

Обеспечено
участие

представителей
Магаданской

области
в международных

Минэконом-
развития

Магаданской
области

31

декабря

31

декабря

31

декабря

2

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,
контрольного

события
государственной

программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2021 год 2022 год 2023 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

форумах,
конференциях

и иных
международных
мероприятиях

1.2.

Контрольное
событие

государственной
программы 1.2.

Проведено
заседание

подкомиссии
АРАССВА

по разработке
и регулированию
в области добычи

полезных
ископаемых

Минприроды
Магаданской

области

31

декабря
      31 июля

1.3.

Контрольное
событие

государственной
программы 1.3.

Обеспечено
размещение

и обновление
необходимой

внешнеэкономи-
ческой

информации,
информации

о

Минэконом-
развития

Магаданской
области

31

декабря

31

декабря

31

декабря

3

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,
контрольного

события
государственной

программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2021 год 2022 год 2023 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

внешнеэкономи-
ческой

деятельности
Магаданской

области
на

Инвестиционном
портале

Магаданской
области, в том

числе
на английском
и китайском

языках

1.4.

Контрольное
событие

государственной
программы 1.4.
Изготовлены
и переведены

на иностранные
языки

информационно-
аналитические и
презентационные

материалы о
Магаданской

области

Минэконом-
развития

Магаданской
области

31

декабря

31

декабря

31

декабря

1.5.
Контрольное

событие
государственной

Минэконом-
развития

Магаданской

31

декабря

31

декабря

31

декабря

4

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,
контрольного

события
государственной

программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2021 год 2022 год 2023 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

программы 1.5.
Проведены
заседания

рабочей группы
по развитию

внешнеэкономи-
ческих связей
Магаданской

области

области

1.6.

Контрольное
событие

государственной
программы 1.6.

Организован
прием делегаций

иностранных
государств,

бизнес-миссий и
международных

организаций
на территории
Магаданской

области

Минэконом-
развития

Магаданской
области

31

декабря

31

декабря

31

декабря

1.7.

Контрольное
событие

государственной
программы 1.7.

Обеспечено
участие

представителей
Магаданской

Минэконом-
развития

Магаданской
области

31

декабря

31

декабря

31

декабря

5

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,
контрольного

события
государственной

программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2021 год 2022 год 2023 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

области
в международных

выставочно-
ярмарочных

мероприятиях,
проведена

презентация
инвестиционного

и экспортного
потенциала

Магаданской
области

1.8.

Контрольное
событие

государственной
программы 1.8.

Принято участие
представителей

государственных
и бизнес-
структур

Магаданской
области

в Восточном
экономическом

форуме

Минэконом-
развития

Магаданской
области

30

сентября

30

сентября

30

сентября

1.9.

Контрольное
событие

государственной
программы 1.9.

Проведен

Минэконом-
развития

Магаданской
области

06

апреля

02

апреля

02

апреля

6

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,
контрольного

события
государственной

программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2021 год 2022 год 2023 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

конкурс
«Лучший
экспортер

Магаданской
области»

1.1

0.

Контрольное
событие

государственной
программы 1.10.
Активизировано
взаимодействие

с торговыми
представительств
ами Российской

Федерации
в иностранных
государствах

в продвижении
инвестиционного

и экспортного
потенциала

Магаданской
области

Минэконом-
развития

Магаданской
области

31

декабря

31

декабря

31

декабря

1.1

1.

Контрольное
событие

государственной
программы 1.11.
Организованно

обучение
и повышение

Минэконом-
развития

Магаданской
области

31

декабря

31

декабря

31

декабря

7

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,
контрольного

события
государственной

программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2021 год 2022 год 2023 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

квалификации
на целевых

среднесрочных
курсах

и краткосрочных
семинарах

по вопросам
внешнеэкономи-

ческой
деятельности

не менее 1
представителя

органов
исполнительной

власти
Магаданской

области

1.1

2.

Контрольное
событие

государственной
программы 1.12.

Осуществлен
обмен

информацией
с федеральными

органами
исполнительной

власти,
АО «Российский

экспортный
центр»

Минэконом-
развития

Магаданской
области

31

декабря

31

декабря

31

декабря

8

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,
контрольного

события
государственной

программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2021 год 2022 год 2023 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

о состоянии
развития

экспортного
потенциала

региона,
проблемных

вопросах,
препятствующих
осуществлению
внешнеэкономи-

ческого
сотрудничества

1.1

3.

Контрольное
событие

государственной
программы 1.13.

Сформирован
ежегодный план
международных

мероприятий
Магаданской

области
и размещен

на
Инвестиционном

портале
Магаданской

области

Минэконом-
развития

Магаданской
области

31

декабря

31

декабря

31

декабря

1.1

4.

Контрольное
событие

государственной

Минэконом-
развития

Магаданской

31

декабря

31

декабря

31

декабря

9

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,
контрольного

события
государственной

программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2021 год 2022 год 2023 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

программы 1.14.
Разработаны и

приняты
нормативные

правовые акты,
внесены

изменения
в действующие
нормативные

правовые акты
Магаданской

области в сфере
внешнеэкономи-

ческой
деятельности

области

2.

Подпрограмма
«Поддержка

в Магаданской
области

соотечественни-
ков,

проживающих
за рубежом»

2.1.

Контрольное
событие

государственной
программы 2.1.

Принято участие
в мероприятиях,

в рамках которых
осуществляются

Минэконом-
развития

Магаданской
области

31

декабря

31

декабря

31

декабря

10

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,
контрольного

события
государственной

программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2021 год 2022 год 2023 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

встречи
с

соотечественни-
ками,

проживающими
за рубежом

2.2.

Контрольное
событие

государственной
программы 2.2.

Оказана
информационная

и
консультативная

поддержка
соотечественни-

кам,
проживающим

за рубежом

Минэконом-
развития

Магаданской
области

31

декабря

31

декабря

31

декабря

_______________